CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Gabinete 02

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

REQUERIMENTO N° 04/2019.

Assunto: Reitero o requerimento 79/2017. Solicita ao Executivo que faça a limpeza e

higienização nas paradas de ônibus.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado

ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Serviços Urbanos, a seguinte

solicitação: Reitero o requerimento 79/2017. Solicita ao Executivo que faça a limpeza e

higienização nas paradas de ônibus.

Justificativa

Para melhor qualidade aos usuários do transporte coletivo é necessário que seja feita

a limpeza uma vez ao mês, pois, os pontos se encontram sujos.

Sala das Sessões20 de Fevereiro 2019.

__________________________________________

Rodrigo Lima da Silva

Vereador - PRB